ПРОТОКОЛ № 1

                                                         Заседания Управляющего совета

От 2 сентября 2024 г.

Председатель: Румянцева Т. В.

Секретарь: Плюснина А. А.

Присутствовало 9 человек (Приложение № 1).

Кворум имеется.

Заседание правомочно.

Повестка дня:

1. Представление отчёта о деятельности Управляющего совета за 2023-2024 учебный год.

2. Кооптация новых членов УС, выборы председателя, секретаря УС, комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений на 2024-2025 уч.г.,

утверждение состава УС.

3. Рассмотрение и утверждение плана работы УС ДОУ на 3 учебных года.

4. Принятие проекта и утверждение годового плана работы ДОУ.

5. Обсуждение перспектив развития ДОУ на период 2025-2029 годов.

1. По первому вопросу выступала председатель Румянцева Т. В. с отчётом о работе Управляющего

совета за 2023-2024 год. Она ознакомила с результатами работы Управляющего совета.

Решение: принять отчёт и считать работу Управляющего совета за 2023-2024  учебный год

удовлетворительной.

 2. По второму вопросу выступила заведующий ДОУ Русова Д. Г., которая сообщила, что в

соответствии с положением об Управляющем совете в его состав входят работники

образовательного учреждения в количестве 4 (четырёх) человек и родители (законные

представители воспитанников образовательного учреждения в количестве 4 (четырёх) человек.

Заведующий ДОУ Русова Д. Г. является не избираемым членом Управляющего совета. Общее

количество членов Управляющего совета – 9 человек.

В этом году был избран новый состав Управляющего совета, сроком на 3 года в следующем

составе:

Работники ДОУ:

1. Русова Д. Г. – заведующий ДОУ

2. Румянцева Т. В. – заместитель заведующего ДОУ

3. Соколова Н. Г. – заведующий хозяйством ДОУ

4. Сусь С. В. – кладовщик ДОУ

5. Плюснина А. А. – старший воспитатель ДОУ

Родители (законные представители) воспитанников

6. Ситникова В. В.

7. Козина Е. С.

8. Сеидова С. Г.

 9. Батчаева М. А.

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВСКОГО РАЙОНА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида

ДЕТСКИЙ САД №25

Невского района Санкт-Петербурга

 Из числа  представителей были выбраны председатель и секретарь Управляющего совета,

которыми стали, заместитель заведующего ДОУ Румянцева Т. В.  и старший воспитатель ДОУ

Плюснина А. А., а так же выбраны члены комиссия по урегулированию  споров между

участниками образовательных отношений на 2024-2025 учебный год.

Решение: утвердить состав и полномочия Управляющего совета  на 2024-2025 учебный год.

3. По третьему вопросу выступала председатель Управляющего совета Румянцева Т. В. Она

ознакомила  с планом работы на 2024-2025 учебный год.

Решение: утвердить план работы на 2024-2025 учебный год.

4. По четвертому вопросу выступала старший воспитатель ДОУ Плюснина А. А. Она ознакомила

членов Управляющего совета с проектом годового плана ДОУ на 2024-2025 учебный год.

Решение: утвердить проект годового плана ДОУ на 2024-2025 учебный год.

5. По пятому вопросу выступала заведующий ДОУ Русова Д. Г. Она обозначила основные

перспективы развития учреждения на период 2025-2029 годов.

Решение: информацию принять к сведению.

          Председатель  ____________________

          Секретарь _______________________